
Contacto

Teléfono +34 962087110
Correo Electrónico fundaocupacio@valencia.es

Dirección Postal

Guillem de Castro 37
(46007) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS/08/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación València Activa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fcvpe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HLSvDKrso6cuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de un programa formativo de capacitación básica de mecánica de
vehículos para la mejora de la empleabilidad.

Con objeto de mejorar las posibilidades de inserción laboral a través de la Formación de las personas usuariasDescripción 
de Valencia Activa, se programan la siguiente acción formativa. Capacitación Básica en Mecánica de Vehículos, módulos
formativos: UC0620 90 H y UC0623 90H Total acción formativa 180 horas, máximo 1 curso por anualidad.
Valor estimado del contrato 30.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.060 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
80500000 - Servicios de formación.
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Ver resolución

http://www.fcvpe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HLSvDKrso6cuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.060 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRE DE FORMACIO FOLGADO
NIF B97565378
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.640 EUR.

Motivación

Motivación Ver actas
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del artículo 159 de la Ley 9/2017 en el que los operadores económicos deben estar
necesariamente inscritos en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas, o en el registro equivalente de las
Comunidades Autónomas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2024 a las 15:30

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Oeq21io6rnJ8eF5aQd/c6DLxdTtbx9Pj2rfZhgyiCWaXNxuQJ/sJMXZPfh5/%2B84edjXsJtdX6Dqr6YY%2BlsV9ZYrenCupDqlssOjvJD/A9AGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Fundación Valencia Activa

Dirección Postal

Guillem de Castro 37
(46007) VALÈNCIA España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Fundación Valencia Activa

Dirección Postal

Guillem de Castro 37
(46007) Valencia España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 03/09/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sede Social FUNDACION VALENCIA ACTIVA

Dirección Postal

Guillem de Castro 37
(46007) VALÈNCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2024 a las 15:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria o Plan de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kOVClzmacYesNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000014194741 |  2024-000988236 | Thu, 19 Sep 2024 09:41:28:104 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61574618741020824856783914910640275418 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kOVClzmacYesNfRW6APEDw%3D%3D

